[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2017                                                                                                             № 184

Об утверждении Положения об оказании
материальной помощи из средств резервного
фонда администрации
МО «Зюкайское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от   06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Зюкайское сельское поселение», постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 13.02.2013 №13
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об оказании материальной помощи из средств резервного фонда администрации  МО «Зюкайское сельское поселение» гражданам, пострадавшим от пожара.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный  бюллетень  органов  местного самоуправления  Зюкайского сельского поселения»  и размещению на официальном сайте Зюкайского сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на советника главы администрации по вопросам экономики и финансов Соболевскую Н.С.

[bookmark: _GoBack]И.о.главы сельского поселения-
главы администрации
«МО Зюкайское сельское поселение»                                           В.А.Ганицев

[bookmark: Par64]                                        УТВЕРЖДЕН
                                                               постановлением администрации
                                                                       МО «Зюкайское сельское поселение»
                                                                       от 17.11.2017 № 184
[bookmark: Par69]
Положение об оказании материальной помощи из резервного фонда администрации МО «Зюкайское сельское поселение» гражданам, пострадавшим от пожара

Настоящее Положение разработано в соответствии с  п. 4 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации МО «Зюкайское сельское поселение» от 10.01.2016 №2.
1. Форма и критерии оказания материальной помощи.
Материальная помощь оказывается в денежном выражении гражданам, пострадавшим от пожара, занимающим жилье по договорам социального найма, собственникам жилых помещений в жилищном фонде МО «Зюкайское сельское поселении».
2. Условия выплаты материальной помощи.
Выплата материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара, производится на основании следующих документов:
- личного заявления;
- справки о составе семьи с указанием года рождения всех проживающих;
- справка пожарной части с указанием ущерба и причины возгорания;
-протокол заседания КЧС и ОПБ МО «Зюкайское сельское поселение».
3. Размеры материальной помощи.
Размер помощи составляет 5 тысяч рублей за жилое помещение, пострадавшее от пожара.
Лицам, понесшим в результате пожара полный материальный ущерб, помощь оказывается независимо от их среднедушевого дохода.
4. Порядок выплаты материальной помощи.
Материальная помощь выплачивается гражданам, пострадавшим от пожара, на основании распоряжения главы путем перечисления на расчетный счет гражданина в течение месяца с момента подачи заявления со всеми требуемыми документами.
Прием граждан с заявлениями и документами, указанными в п. 2 настоящего Положения, и подготовку распоряжений о выплате осуществляет помощник главы администрации.
Документы, представленные гражданами вместе с заявлениями, хранятся в  администрации в соответствии с требованиями номенклатуры.

image1.jpeg